پاکســتان همسایه شرقی ایران که بیست و ششــمین سال اتمی شدن خود را
تجربــه می کند، با وجود تلاش های فراوان برای عضویت در گروه تامین کنندگان
هسته ای )ان. اس. جی( همچنان به در بسته خورده و بار ها به رفتار تبعیض آمیز

جبهه غرب علیه برنامه های اتمی پاکستان اعتراض کرده است.
دیروز مقارن با هشــتم خرداد )28 ماه مه( و 2۶ ســال پیش )13۷۷شمسی -
1998 میلادی( در چنین روزی پاکســتان با انجام نخســتین آزمایش موفقیت
آمیز هسته ای، به فهرست کشور های صاحب سلاح اتمی پیوست و بعد از هند، در
این فهرست جا گرفت.این روز مهم در تاریخ پاکستان یوم تکبیر نام گذاری شده
و مراسم بزرگداشت این روز همه ساله از سوی دولت پاکستان به عنوان یکی از
روز های مهم و سرنوشت ساز این کشــور، با صدور پیام هایی از سوی عالی ترین
مقامات انجام می شود.

سید یوســف رضا گیلانی جانشین رئیس جمهور و محمد شهباز شریف نخست
وزیر پاکستان طی پیام هایی به مناسبت 2۶ سالگی بمب اتم در پاکستان گفتند:
روز تکبیر روایت مســیر پرمشــقت و در عین حال مهم مردم پاکستان است که
ایجاد حداقل بازدارندگی معتبر را برای کشور ممکن می کند. این روز مهم نمادی
از تلاش جمعی همه جنبه های قدرت ملی در پاکســتان برای غلبه بر چالشــی
غیرقابل عبور و دســتیابی به نقطه عطفی در توان دفاعی کشــور است.پاکستان
در ســال 13۷۷ شمسی )1998 میلادی( در پاسخ به اقدام کشور هند، آزمایش

هسته ای انجام داد.

پاکستان معترض انحصارطلبی غرب
در صنعت هسته ای

علی تتماج